Информация о проверке соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности в КУ РА «Управление социальной поддержки населения Онгудайского района», целевого использования средств федерального и республиканского бюджета по мерам социальной поддержки
Акт от 31 мая 2019 года
Основание для проведения проверки: Приказ Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от  23.05.2019 года № П/179 «О проведении плановой проверки».

Сроки проведения проверки: с 27.05.2019 г. по 31.05.2019 г.
Проверяемый период: 2018 год, текущий период 2019 года. 
Форма проверки: выездная проверка. 
Проверка проведена: заместителем начальника отдела бюджетного планирования и отчетности Бондаренко Н.Б., заместителем начальника отдела бюджетного планирования и отчетности Бачуриной А.А., главным специалистом 1 разряда Драт И.С., главным специалистом 2 разряда Ерушевой А.А., бухгалтером Оинчиновой Е.Л. 
По результатам проверки выявлены нарушения:
1. По результатам инвентаризации не составлены Инвентаризационные описи (сличительные ведомости) по объектам нефинансовых активов и Акт о результатах инвентаризации;

2. В учреждении не издан приказ об установлении лимита остатка в кассе в нарушение Указания Банка России от 11.03.2014 г. № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства»;

3. Неправомерно оплачены 1 сутки за проживание в командировке на сумму 400 рублей;

4. В нарушение п. 13 приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 18 сентября 2008 г. № 152 не заполняется время при выезде транспортного средства с постоянной стоянки и его заезде на постоянную стоянку. Также, на оборотной стороне путевого листа нет расчета километража и подписи руководителя. 
5. Списание ГСМ в учреждении производится согласно счет-фактуре, не по данным путевых листов. Также не ведутся оборотные ведомости по нефинансовым активам. 
6. Выявлены случаи некорректного отражения фактически отработанного времени работниками в табеле учета использования рабочего времени в нарушение ст. 91 ТК РФ;

7. Неправомерно начислена заработная плата директору за день нахождения в отпуске 01.03.2018 г. в размере 1785 рублей с учетом районного коэффициента;

8. Работник переведен на должность администратора, не предусмотренную Положением об оплате труда учреждения и Примерным положением об оплате труда работников автономных и бюджетных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай;

9. Начисление заработной платы сторожам ведется исходя из 0,5 ставки и количества отработанных дней в месяце, несмотря на то, что трудовым договором установлен оклад в размере 2714 рублей и работа в режиме гибкого времени в соответствии с утвержденным графиком работы;
10. В нарушение ст. 99 ТК РФ допускается превышение продолжительности сверхурочной работы работниками более чем на 120 часов в год; 

11. В ходе проверки выявлены излишние приложенные документы: справка из казенного учреждения Республики Алтай «Центр занятости населения Онгудайского района», в заявлениях отсутствуют данные о согласии на обработку персональных данных;
12. При назначении и выплате пособий при рождении (усыновлении) первого ребенка допускается нарушение сроков регистрации заявления;

13. В нарушение п. 5 Федерального закона № 418-ФЗ от 28 декабря 2017 года «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей» в 2019 году Боенкиной О.А. сумма пособия назначена сверх установленного размера, неправомерно выплачено в размере 1534,68 рублей.
